平成 27年 10月 27 日

各 位

会  社  名

愛 知 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名  取 締 役 社 長  佐 藤  徹

（コード番号 6623  名証第 1部）

問 合 せ 先  取締役

経営企画部長 細江 秀喜

（TEL 0568-31-1111 ）

人材育成センター竣工のお知らせ

かねてより建設を進めておりました「人材育成センター」が完成しました。

本日、同センターの竣工式を執り行い、運用を開始しましたのでお知らせいたします。

当センターは、人材育成強化の一環として設立されました。

このセンターでの人材育成については、当社主力製品の変圧器を製造するために必要な訓練

から開始してまいります。

訓練のカリキュラムは適性確認と個別訓練、総合訓練の三つです。適性確認では、手先の器

用さなど個人特性を把握します。個別訓練では、工具の使い方や変圧器の基礎を学びます。総

合訓練では、変圧器用組立模擬ラインで組立に必要な専門技能を習得します。

今後、電力用制御機器の製造や小型モータの製造に必要な訓練も同センターで実施してまい

ります。

同センターは、今後は当社のみならずグループ各会社の人材育成にも活用してまいります。

1. 人材育成センターの概要

(1) 所 在 地：愛知県春日井市愛知町１番地（本社工場敷地内）

(2) 延 床 面 積：1,054㎡ 鉄骨2階建て

(3) 建 築 面 積：610㎡

(4) 床  面  積：1階 603㎡ 2階 451㎡

(5) 投  資  額：約3億円

(6) 工   期：平成27年4月着工、平成27年10月竣工

(7) 主な訓練設備：小中形変圧器用巻線機、変圧器用組立模擬ライン、アーク溶接機、

ホイスト式天井走行クレーン

2. 本件に関する問合せ先

業務改革推進室 研修グループ 池川 電話：0568-35-1105

以 上